
いつもお世話になっております。

土 建 業 の 美 浜 産 業 ( 株 ) で す 。

令和 5年
VOI 14 1月号
美浜通信！ご安全に

〇黒にんにくの加工と販売

株 式 会 社 美 月 商 事
（食品小売業）

TEL：098-882-8008
https://mizuki-constru
ction.jimdosite.com/工事中

〇外構リフォーム全般

株 式 会 社 美 咲 組

（鉄鋼・外構リフォーム）

TEL：098-882-8211
https://www.misaki

gumi.net/

～解体工事 よくあるご質問～Q＆A
＠解体工事の見積りはどのように頼めばいいですか？
ホームページ・ライン・お電話までお問い合わせください。その際、建物住所、坪数、構造、回数、全面道路
の広さ、建物以外の付帯部分の撤去箇所など教えて頂ければ、お見積りがスムーズになります。
現地見積り、ご相談無料です。お気軽に当社までお問い合わせください。
＠隣の家との隙間がほとんどありませんが、解体することは可能ですか？
可能です。きちんと養生シートや防音シートなどをしっかり施し、解体作業を行います。近隣の皆様には事前
にご挨拶に伺い、状況をきちんと説明し、ご迷惑をおかけしないように工事を進めますので、ご安心ください。
＠浄化槽や、くみとり便所も撤去できますか？
浄化槽やくみとり便所の撤去は弊社で行いますので、前日までに汲み取りをお願いします。事前に大きさの分
かる図面などありましたら、ご用意ください。あらかじめ分かっていない場合、「追加料金」が発生する場合
もございますのでご了承ください。
＠万が一、近隣の建物に傷をつけた場合はどうなりますか？
当社は、工事保険に加入しております。万が一、近隣の建物に傷がついた場合や事故など加入している賠償責
任保険で、責任をもって対応いたします。安心しておまかせください。
＠追加工事費が発生するのはどのような場合ですか？
解体工事中に古い井戸や、以前土地の造成に携わった業者が廃材などを埋めて残した地中埋設物などが出てき
た場合は、撤去処理費用として追加料金がかかります。また、お見積りは現地調査地の状況に基づいて作成致
しますので、現地調査時には無かった処分品が増えていた場合も別途追加費用が必要となります。その他に、
リフォームにて室内の壁や屋根、外壁などが 2重構造になっていた場合なども追加料金がかかります。
＠滅失登記の書類はもらえますか？
工事終了後に、減失登記の手続きを行わなければなりません。ご入金を確認したのちに、当社から解体証明書
を発行いたしますので、法務局にて登記をお願い致します。ご自身で手続きを行うこともできますが、お近く
の司法書士さんに頼むが一番だと思います。
※その他ご質問がありましたら法人携帯のライン・お電話でのお問い合わせ・ホームページで受け付けてお
ります。お気軽にお問い合わせください。

・現在美咲組で
は土間基礎工事
を行っております。
今月半ばで工事完了
予定となっております。
工事完了後素敵なハウスが
建つ予定となっております。

・密集地となっておりましたので

しっかりと養生シート・防音シートを

行い近隣の皆様には

事前に挨拶周りを

行い、安全第一に

工事を進めており

ます。

私 た ち 美 浜 産 業 は 、 建 築 解 体 工 事 を 通 じ て 、 平 和 で 心 豊 か な 高 齢 化 福 祉 社 会 の 実 現 と 、

美 し い 浜 を 取 り 戻 す 為 の 地 球 環 境 保 護 は 、 私 た ち 美 浜 産 業 に 与 え ら れ た 使 命 で す 。

た

私達美浜産業では、株主様への出資を募集

しています。お問合せや、ご質問はご気軽

にお問合せ下さい。共に成長できるようご

期待をお願い申し上げます。

〇 解 体 工 事 全 般

美 浜 産 業 株 式 会 社

（解体・土木工事）
TEL：098-833-6056
https://mihama.

ocnk.me/

～無料定期相談会開催中～ （要予約制）

どなた様でもご参加頂けます。参加費は無料となっており

ます。

※コロナ感染症対策とし、人数制限を設け蔓延防止措置を

取っております。お手数ですがご参加希望の方は各種問合

せ番号まで電話予約をお願いいたします。

〇美浜産業 株式会社 1月１３日金曜日 14時～（1時間

程度）

問合せ：098-833-6056 開催場：西原町幸地 1053-1
企画タイトル【解体作業に関わる疑問】

解体工事の疑問や質問、概算費用等ご相談頂けます。

〇株式会社 美咲組 1月２０日金曜日 14時～（1時間

程度）

問合せ：098-882-8211 開催場：西原町幸地 1053-1
企画タイトル【ウッドデッキ・目隠しフェンスについて】

外構リフォームをはじめ、様々なリフォームのお悩みをご

相談頂けます。

皆様、あけましておめでとうございます。謹んで新年のお慶びを申し上げます。旧年中は格別のご愛顧を賜わり厚くお礼申し上げます。皆様が更なる飛
躍の年とならんことを、更にご繁栄されますようお祈り申し上げます。本年は、株式会社美浜産業・美咲組従業員一同、さらなる発展に専心する所存で
ございますので、倍旧の鞭撻、ご愛顧をよろしくお願い申し上げます。

１月・２月の工事予定表
・ U市内土間基礎工事

・ N市内 I様ご依頼新築外構工事

・Ｋ町内Ｓ様ご依頼土間工事

・Ｙ町内Ｓ様ご依頼基礎布工事

～ 従業員の皆様へ ～
・従業員の皆様、明けましておめでとうございます。昨年お客様より「作業員さんがお休みのときに訪問したり

するのですが、いつ行っても現場の後片付けがされていて感動しました。」とお褒めのご連絡がありました。

当たり前と言われればそうかもしれませんが、感激の一言です！従業員の皆様今年も丁寧な施工

整理整頓を抱負に業務に努めて参りましょう。また、仕事も大切ですが家族・身近な人を大切に

し、感謝の気持ちを持って取り組んでまいりましょう。

・

・ Y町 N地区 ハウス基礎土間
・ N町 C地区 平屋解体工事
・ O市内 H様ご依頼 土木工事
・ N市内 U様ご依頼 荷上げ
・ N市内 N様ご依頼 クロス張替え
・ N市内 N邸 残置物処理
・ O市内 S様ご依頼 土間基礎工事
・ N町内 K様ご依頼 引っ越し作業
・ N市内 N邸 駐車場外構工事
・ Y町内 S様ご依頼 基礎土間工事
・ N市内 N邸 カーポート補修
・

・

・

・

工事の完工報告・ 1２月

【工事進歩状況】S様ご依頼土間基礎工事 【工事進歩状況】N町内平屋解体工事

抱負 ・新年のお慶びを申し上げます。皆様おすこやかに新春をお迎えのことと存じます。

新年最初の美浜通信をお手に取りお読みいただき誠にありがとうございます。

本年抱負「七転八起・万里一空」の気持ちで一年を歩む。

様々な周囲環境の変化にもブレずに、地道に向上心を持ち継続努力の心構えであります。

工事の施工に関しましても、誠実施工・安全第一・適正価格を追求し、関わる全てのお客様から納得の頂ける施工内容に努めていく所

存でございます。

経済及び環境状況が非常に厳しい中、一個人や弊社で出来る事には限りが

あります。私自身も積極的に外に向かって働きかける一年にして参りたい

と思います。

年頭にあたり地域や弊社が置かれている今の状況を十分にご理解いただい

た上で、皆様１人１人のご理解ご指導を改めてお願い申し上げます。この

新しい年が佳き年になるよう心より祈念致しまして、私からの挨拶とさせ

て頂きます。

福利厚生・変更内容

新年度分から作業服等の購入につきましては 90日に 1度、予算が

決まっておりますので、詳しくは事務 金城までご連絡下さい。

https://mihama
https://mizuki-constru
https://www.misaki

